γλεῦκος, οὐς, τό ↓ 1) sec. veterum lexica proprie est *liquor ex uvis stillans antequam calcentur, mustum lixivum*. — 2) *mustum, vinum recens* [Aristot.; Job 32,19] A. 2,13: quia irrigores ibi modum agendi discipulorum carpunt, non est propter tempus Pentecostes (quo mustum non habetur) ad novam significationem configendum.¹

γλυκύς 3. *dulcis* Ap. 10,9 s.; de aqua potabili [Aristot.] Ja. 3,11 s.*

γλῶσσα, ης, ἡ *lingua*; 1) *lingua*, membrum corporis Mr. 7,33. L. 16,24. Ja. 3,5 s.8. Ap. 16,10; metonymice ponitur fere pro ipsa facultate loquendi Mr. 7,35. L. 1,64, pro loquela R. 3,13 (γλώσσαις ‘loquendo’). 1 J. 3,18 (‘verbis dumtaxat’),

pro ipso homine loquente A. 2,26. Ja. 1,26 (= non refrenans sese in loquendo). 1 P. 3,10, πᾶσα γλῶσσα R. 14,11. Ph. 2,11; — dic. de flammulis igneis A. 2,3. — 2) sermo alicujus populi proprius, ut lingua Latina, Graeca: *Sprache: idiome;* A. 2,11; per hebraismum γλῶσσαι adhibetur ut synonymum vocum ἔθνη, λαοί, δχλοι, φυλαί Ap. 5,9; 7,9; 10,11; 11,9; 13,7; 14,6; 17,15 [Is. 66,18. Dan. 3,4; 5,19. Jdth. 3,8]; λαλεῖν ἐτέραις γλώσσαις ‘linguis uti a propria diversis, peregrinis’ A. 2,4, καιναῖς ‘novis’ quas quis antea non norat nec didicerat Mr. 16,17. Ut duobus locis modo citatis, ita etiam A. 10,46; 19,6. 1 C. 12—14 glossolaliae charisma in usu alienarum linguarum consistebat (cf. 1 C. 14,21, ubi cit. Is. 28,11; γένη γλωσσῶν 1 C. 12,10,28, ut γένη φωνῶν 14,10 ‘variae linguae’; S. Iren. adv. haer. III 17, 2; V. 6, 1 ‘[Discipuli in Pentecoste] omnium gentium linguis conspirantes hymnum dicebant Deo.’ — ‘Multos audimus fratres in ecclesia universis linguis loquentes’). Est autem, consideratis omnibus locis NTⁱ, glossolalia ‘donum supernat. Spiritū S., quo fideles linguis alienis loquebantur, in oratione ecstatica precantes Deum ejusque laudes ita celebrantes, ut sine dono interpretationis neque auditores verba intellegenter, nisi quis linguam quā glossolalus loquebatur calleret, neque orantes verba sua aliis explicare possent; concedebatur hoc charisma ad hoc, ut et fideles ex eo aedificationem haberent et infideles signum irae indignationisque divinae’ (cfr. L. Fonck in ‘Lexico biblico’ I 848 sqq. et Cornely in 1 C. p. 411ss). De hoc charismate dicitur λαλεῖν γλώσσαις A. 10,46; 19,6. 1 C. 12,30; 14,2v., 4v., 5s., 18v., 23,39, λαλεῖν γλώσσῃ 1 C. 14,2,4,13,18v., 27; de variis generibus γένη γλωσσῶν 1 C. 12,10,28; ipsum charisma vel sermo charismaticus dic. γλῶσσαι 1 C. 13,8; 14,22 (hinc ἐρμηνεία γλωσσῶν 1 C. 12,10) vel γλῶσσα 1 C. 14,9,14,19,26; γλῶσσαι ἀγγέλων 1 C. 13,1 per quandam hyperboleū = summus gradus charismatis glossolaliae: ‘si tam praestanti dono ornatus sim, ut non tantum omnium gentium linguis, sed etiam mysterioso illo modo, quo angeli, Deum celebrare possim’ (Cornely).